Aproveitamos o ensejo para renovar protestos de elevada estima e distinta 

consideração. 

Tunápolis – SC, em 10de outubrode 2017. 

Renato Paulata 

Prefeito Municipal. 

Projeto de Lei nº 049/2017. 

Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar 
no valor de R$481.000,00(Quatrocentos e oitenta e um 
mil reais), alterando a Lei Orçamentária nº 1.285/2016, 
e contém outras providências. 

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a proceder a 
Abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor R$481.000,00(Quatrocentos e 
oitenta e um mil reais), alterando a LOA – Lei Orçamentária Anual nº1.285 de 07 
de dezembro de 2016 para reforçar as dotações abaixo indicada para o atendimento 
das despesas concernentes à manutenção, coordenação e desenvolvimento das 
atividades, em conformidade com as prescritas em Lei conforme segue: